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                                       Co ma wspólnego 
                                     "Kobieta bez cienia" 
                            z Jarmarkiem Bożonarodzeniowym

Zdjęcie:

Dnia 1 grudnia 2013 roku pojechaliśmy na wycieczkę do Wrocławia.
Uczestnikami byli uczniowie klas III GA i III GB wraz z wychowawczyniami:
Panią Danutą Horodecką i Panią Elżbietą Rabiej. Towarzyszyła nam również
Pani Aneta Łozowska. 

Do stolicy Dolnego Śląska dojechaliśmy w południe. Pierwszym punktem
naszego wyjazdu miało być zwiedzania Muzeum Miejskiego Wrocławia,
jednak większość z nas wolała udać się na Jarmark Bożonarodzeniowy,
znajdujący się w Rynku miasta. Podzieliliśmy się na grupy i poszliśmy
zrobić zakupy świąteczne. Pomimo tego, że na dworze było dosyć zimno,
wszyscy dobrze się bawiliśmy. Po trzech godzinach przechadzania się
między straganami, udaliśmy się do Opery Wrocławskiej, gdzie obejrzeliśmy
spektakl w języku niemieckim, pt. „Kobieta bez cienia”.

Do Legnicy wróciliśmy dosyć późno, ale wszyscy zgodnie przyznaliśmy, że
ta wycieczka była wspaniała i cieszyliśmy się, iż mogliśmy w przyjemny
sposób spędzić ten dzień. Okazało się, że „Kobieta bez cienia” jednak ma
dużo wspólnego z Jarmarkiem Bożonarodzeniowym. :-)

Natalia Kubaszewska, kl. III GB

Zdjęcie:

Elżbieta Masztalerz

Elżbieta Masztalerz
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                      Nasze fascynacje ortografią i poprawną polszczyzną

Zdjęcie:

Zawsze lubiłem czytać. Już od najmłodszych lat, za namową rodziców,
sięgałem po książki stosowne do wieku. Im bardziej stawałem się
dojrzalszy, tym bardziej moje zainteresowania czytelnicze rozwijały się. 
Dzięki wskazówkom taty odkryłem, że historia powszechna, historia Polski a
także historia literatury, to dziedziny, którym warto poświęcić wiele uwagi.
Czytałem zatem chętnie i dużo… i dzięki temu nauczyłem się polskiej
ortografii. Poprawny sposób zapisu pozostawał w mojej pamięci i dziś
rzadko głowię się, jak poprawnie zapisać jakiś wyraz. Wystarczy, że napiszę
na brudno formy wariantywne i zwykle wybieram tę właściwą. 

Moja polonistka, pani Aneta Łozowska, często powtarza, że ludzie, którzy
dużo czytają, stają się mistrzami ortografii.

W Polsce od wielu lat organizuje się dyktanda języka polskiego. W takich
konkursach często zmagają się osoby dorosłe: dziennikarze, nauczyciele,
studenci a nawet zwykli pracownicy, którzy polubili czystość języka
polskiego w mowie i piśmie. W grudniu 2013 roku w Legnicy odbył się
konkurs, pt. „10. Legnickie Dyktando”. Reprezentowałem naszą szkołę w
tym konkursie i … uzyskałem tytuł Wicemistrza Ortografii Miasta
Legnicy.Tytuł ten bardzo mnie satysfakcjonuje i jednocześnie mobilizuje do
dalszej pracy.

Wojciech Wójtowicz, kl. III GA

Zdjęcie:

Konkurs "Ojczyzny Polszczyzny" cieszy się w naszej szkole dużym
zainteresowaniem. W tym roku myślą przewodnią stał się cytat Zbigniewa
Herberta: "Słowo jest oknem otwartym na rzeczywistość". 

Do małego finału, który został przeprowadzony w Zespole Szkół
Ogólnokształcących nr 3 w Legnicy zakwalifikowało się sześcioro moich
koleżanek i kolegów: Anna Sołowiej z kl. III GB, Michał Górniak z kl. III GA,
Marta Duda z kl. II GM, Michał Bugno z kl. III GA i Katarzyna Poleszczuk z
kl. I GD. 

Ja także miałam przyjemność wzięcia udziału w tym etapie konkursu.
Panuje powszechna opinia, że najbardziej emocjonująca jest część ustna,
gdyż należy zaprezentować swoją wypowiedź przed komisją, innymi
uczetnikami i ich opiekunami. Mnie jednak towarzyszył niezwykły spokój.
Pewnie w jakimś stopniu przejęłam go od mojej polonistki, pani Anety
Łozowskiej, która przygotowała mnie do konkursu i wspierała podczas
prezentacji ustnej. Może tyko martwiłam się o stan mojego gardła. Byłam
przecież przeziębiona. Komisja jednak dobrze zrozumiała moje intencje i
oceniła bardzo wysoko. Podczas ogłoszenia wyników okazało się, że
zajęłam pierwsze miejsce i jako jedyna będę reprezentować legnickich
gimnazjalistów we Wrocławiu 13 i 14 marca 2014 roku w Finale
Ogólnopolskiego Konkursu Ojczyzny Polszczyzny. 

Ostatni etap zostanie przeprowadzony w Zakładzie Narodowym im.
Ossolińskich. Patronem konkursu jest prof. Jan Miodek i już nie mogę się
doczekać, kiedy będę mogła wysłuchać jego wykładu z językoznawstwa. 

                                                                Karolina Chrzanowska, kl. III GA

Pan Dyrektor Sławomir Suchanowski

Pan Dyrektor Sławomir Suchanowski
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                        Kolędowanie przy akompaniamencie

Zdjęcie: Zdjęcie:

Zdjęcie:

Zdjęcie:

20 grudnia cała społeczność naszego gimnazjum zebrała się w szkolnej auli. O godzinie 11:40 wszyscy uczniowie i nauczyciele czekali ze
zniecierpliwieniem na specjalną świąteczną akademię przygotowaną przez ich kolegów i podopiecznych.
Spotkanie rozpoczęło się od wręczenia nagród w konkursie związanym z udekorowaniem choinki przez klasy. Nagrody były przyznawane według
następujących kryteriów: najoryginalniejsze świąteczne drzewko oraz za wielkość choinki. Według jurorów najciekawiej została zrobiona choinka przez klasę
I GD. Przy drugim kryterium jurorzy nie mieli żadnych wątpliwości i nagrodzili klasę I GM. Dalszy ciąg akademii to wyczekiwane przez wszystkich jasełka.
Zostały one wyreżyserowane przez Aleksandrę Romanowską z klasy II GD pod czujnym okiem pana Rafała Boreckiego. Próby do tego spektaklu odbywały
się już miesiąc przed datą wystawienia. Ale opłacały się. Premiera i debiut reżyserski naszej koleżanki oraz gra aktorów została nagrodzona gromkimi
brawami.
Po jasełkach przyszła pora na wspólne kolędowanie. Cała szkoła zaczęła śpiewać kolędy przy akompaniamencie Pana Dyrektora Suchanowskiego. Po
wspólnym śpiewaniu Pan Dyrektor złożył życzenia świąteczne i noworoczne. Następnie wszyscy rozeszli się do domów w dobrym świątecznym nastroju.

Michał Grabowiecki, kl. III GB

Zdjęcie:
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